
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník České advokátní komory, částka 2/1999

Rozeslána dne 26. srpna 1999

OBSAH:

Část oznamovací

Pozvánka na II. Sněm České advokátní komory

Témata a termíny fakultativních seminářů pro advokátní koncipienty

Zápisy v seznamu advokátů od 9. dubna 1999 do 23. července 1999

Zápisy v seznamu advokátních koncipientů od 9. dubna 1999 do 23. července 1999

ČÁST OZNAMOVACÍ

II. SNĚM ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

Sněm se koná dne 8.  listopadu 1999 od 9.00 hod. v Pravém křídle Průmyslového paláce,
Výstaviště, Praha 7.

Představenstvo si dovoluje pozvat advokáty na sněm a s jejich doprovodem i na jeho slavnostní
zahájení

dne 7. listopadu od 19.00 hod. s programem Křižíkovy fontány v Křižíkových pavilonech na
Výstavišti v Praze 7.

Dne 8. listopadu se uskuteční pracovní jednání sněmu, kterému bude v době od 8.00 do 9.00
hod. předcházet registrace účastníků sněmu a poté, v době od 9.00 do 18.00 hod., proběhne
vlastní jednání s následujícím pracovním programem:

1. Zahájení

2. Zpráva o počtu přítomných

3. Schválení pořadu jednání sněmu

4. Volba předsednictva sněmu

5. Volba volební, mandátové a návrhové komise

6. Zpráva předsedy o uplynulém funkčním období a o hospodaření Komory

7. Zpráva kontrolní rady

8. Zpráva kárné komise

9. Zpráva zkušební komise pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky

10. Zpráva volební a mandátové komise

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

2

11. Volba členů a náhradníků představenstva, kontrolní rady a kárné komise

12. Projednání návrhů:

a) usnesení sněmu, kterým se schvaluje Organizační řád České advokátní komory,

b) usnesení sněmu o tvorbě a používání sociálního fondu Komory,

c) usnesení sněmu, kterým se schvaluje výše náhrad za ztrátu času, stráveného
výkonem funkcí v orgánech České advokátní komory a upravuje poskytování
náhrady hotových výdajů,

d) usnesení sněmu, kterým se mění (vypuštěním čl. 2) usnesení sněmu č. 3/1996
Věstníku, o výši ročního příspěvku na činnost České advokátní komory a o výši
poplatku na zápis do seznamu advokátů

13. Diskuse k předneseným zprávám a návrhům

14. Zpráva návrhové komise

15. Hlasování o předložených návrzích

16. Oznámení výsledků volby předsedy Komory a předsedů kontrolní rady a kárné komise

17. Skončení pracovní části

Představenstvo zve advokáty i  jejich  doprovod též  na slavnostní  zakončení  sněmu dne 8.
listopadu 1999 s pro jevy domácích a zahraničních hostů a Reprezentačním plesem advokátů v
Obecním domě, Praha 1, U Prašné brány 1. Začátek ve 20.30 hod.

REGISTRACE K ÚČASTI NA SNĚMU

K zajištění občerstvení a kapacitních možností je nezbytné písemně potvrdit účast každého
advokáta na jed not livých akcích nejpozději do 30. 9. 1999 na adresu zajišťující firmy:

GUARANT, Opletalova 15, 110 00 Praha 1,

tel. 24210652, 24210735

fax: 24212103

e-mail: bezova@guarant.cz

K registraci  použije každý advokát formulář v modrém tisku,  který byl  přílohou předběžné
informace o konání sněmu, rozeslané všem advokátům v květnu 1999.

Poté,  co  firma  Guarant  obdrží  vyplněný  registrační  formulář,  zašle  obratem  vstupenky  pro
advokáta  a  jeho  doprovodnou  osobu  na  slavnostní  akce,  o  něž  účastník  projevil  zájem.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

V případě, že počet přítomných advokátů v době zahájení sněmu dne 8. listopadu 1999 v 9.00
hodin nedosáhne zákonem stanoveného kvora, svolává představenstvo České advokátní komory v

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

3

souladu s §42 odst. 5 zákona o advokacii sněm nový, se stejným programem, a to na tentýž den a
totéž místo od 10.00 hod.

Pro tento případ považujte tuto pozvámku za svolání nového sněmu ve smyslu §42 odst. 5
zákona o advokacii. Termíny slavnostního zahájení a zakončení sněmu se nemění.

Témata a termíny fakultativních seminářů pro advokátní koncipienty

Oddělení výchovy kanceláře České advokátní komory oznamuje témata a termíny fakultativních
seminářů pro advokátní koncipienty, které se uskuteční v říjnu a listopadu 1999 v budově České
advokátní komory, zasedací místnost III. patro, vždy v době od 9.00 do 12.00 hod.

I. Obhajoba ve věcech násilných trestných činů

Lektor: JUDr. Josef Lžičař, advokát

Termín: 15. října 1999

II. Věcná práva k cizím věcem

Lektor: doc. JUDr. Josef Fiala, CSc., Právnická fakulta Brno

Termín: 22. října 1999

III. Mezinárodní a evropské kontrolní mechanismy na ochranu lidských práv

Lektor: doc. JUDr. Pavel Šturma, CSc., Právnická fakulta Praha

Termín: 5. listopadu 1999.

Zájemci o jednotlivé semináře mají možnost se pí semně přihlásit v oddělení výchovy České
advokátní komory. Vzhledem k omezenému počtu míst (cca 50) budou upřednostněni uchazeči,
kteří se přihlásí dříve. Přihláška bude potvrzována písemně, výjimečně telefo nicky.

Náklady na cestovné, ubytování a stravu nesou účastníci seminářů (čl. 15 usnesení o výchově),
účastnický poplatek se nevybírá. Advokát je povinen koncipientovi účast na těchto nepovinných
výchovných akcích umožnit (čl. 5 usnesení o výchově).

V případě velkého zájmu není vyloučeno opakování seminářů.

Poznámka:

Oznámení o zápisech v seznamu advokátů od 9. dubna 1999 do 23. července 1999

Protože jde o osobní věci Komory, odkazujeme na server http://www.cak.cz

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240015
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240015
http://www.cak.cz

	paragraphsGroup481211
	paragraphsGroup695372
	paragraphsGroup481212
	paragraphsGroup481213
	paragraphsGroup481214
	paragraphsGroup481215
	paragraphsGroup481216
	paragraphsGroup481217
	paragraphsGroup481218
	paragraphsGroup481219

